



## Proc. Administrativo 7- 498/2024

---

**De:** Ryan F. - FME

**Para:** CC - Comissão de Contratação

**Data:** 04/03/2024 às 11:15:21

**Setores envolvidos:**

SA-DGCL, FME, CC

**compra de tela para o alambrado do campo da Pedra de Amolar.**

Segue a pesquisa de preço

—

**Ryan Stalony Paes de Farias**  
*Supervisor de esportes*

**Anexos:**

pesquisa\_de\_preco\_transmissao.pdf



# Fundação Municipal de Esportes

PREFEITURA DE ILHOTA

## FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1 DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Transmissão ao vivo de jogos de jogos  
**2 PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 30 dias  
**3 METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de  
( ) Média ( ) Mediana (X) Menor Preço ( ) Outra: \_\_\_\_\_ (justificar o método adotado)  
**4 FONTES DE PESQUISA**

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33 do Decreto Municipal nº 1.103/2024.

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Data do Orçamento/ Cotação	Preço Unit. (R\$)
Tela de Alambrado Verde 1,50M X 2,5MM x 25Mts plastificada	TANAKO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ:04116827000116	04/03/2024	R\$ 11.842,50
Tela de Alambrado Verde 1,50M X 2,5MM x 25Mts plastificada	CIA da Telha CNPJ:	28/02/2024	R\$ 19.278,00
Tela de Alambrado Verde 1,50M X 2,5MM x 25Mts plastificada	DLD Materiais de Construção Eireli CNPJ:18.811.859/0001-00	28/02/2024	R\$ 20.377,50

### 5 ANÁLISE DA PESQUISA.

A cotação de preços deu-se através de pesquisa de mercado através do site do Portal Nacional de Contratações Públicas e pesquisa de processo licitatório de outras prefeituras.

<b>Preço de Referência</b>	R\$ 11.842,50 (onze mil e oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
----------------------------	--

### 6 ANEXOS:

Ryan Stalony Paes de Farias

Matrícula

Ilhota, 04 de março de 2024.

---

Local/ data  
Responsável pela Pesquisa  
(Nome, matrícula e assinatura)

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente



TANAKO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 04116827000116

Inscrição Estadual: 254129013

R PAULO KLEIS JUNIOR, 146 - Bairro: SAO VICENTE

E-mail: tanako@tanako.com.br- Telefone: 4730468990

Orçamento nº: 662932

Emissão: 01/03/2024

Cliente: 31062 - FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE ILHOTA CPF/CNPJ: 03324132000167

Endereço: R LEOBERTO LEAL - 160

Bairro: CENTRO

CEP: 88320000

Cidade: Ilhota - SC

Fone: (047) 3431-155

Código	DESCRIÇÃO	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1012014	TELA SOLDADA 10 X 5 X 1,00MT FIO 2,5MM VERDE (O M M ETRO) MORLAN MORLAN		375,00	30,84	11.565,00

Volumes: 375

Valor Total Produtos: 11.565,00

(+)Taxa de Entrega:0,00 (+)Taxa Financeira:0,00 (-)Desc. Sub: 0,00 (=)Total Orçamento: 11.565,00

FORMA PAGAMENTO PARCELAMENTO PARCELA  
Duplicata EMPENHO R\$ 11.565,00

Vendedor  
USUARIO VENDAS ORGAOS PUBLICOS

Obs:

Validade deste Orçamento: Somente hoje!

# CIA DA TELHA

Rua Modesto Vargas, 53 - Centro  
88320-000 - ILHOTA SC  
**Fone/Whatsapp: (47) 3343-0135**  
ciadatelhaconstrucao@hotmail.com

Page 1 of 1

**Orçamento N°: 14148**

**Data: 28/2/24 14:08**

<b>Cliente:</b> 1369 - FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE ILHOTA	<b>Fone:</b> 0300-
<b>Endereço:</b> RUA LEOBERTO LEAL, 160	<b>Bairro:</b> CENTRO
<b>Vendedor:</b> EDER PARLO CORSANI	<b>Município:</b> Ilhota

Qtd.	Und.	Ref.	Descrição	Preço unit.	Acr / Des	Total
1,000	RL	30465	TELA SOLD 10X5 FIO 2,5MM C/1,50 ALT REVES	1.278,00	0,00	1.278,00
					<b>Desc.:</b>	0,00
					<b>Frete:</b>	0,00
<b>1,000</b>	<b>Cond. Pagto: 00 A Vista</b>			<b>N° Par: 01</b>	<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.278,00</b>

## Observações:

CNPJ 13.793.785/0001-49

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO  
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

## Identificação do Estabelecimento Emitente

Denominação: SANTOS CASA E CONSTRUCAO LTDA

Tel: 3332-0995

CNPJ:

75304196000107

Identificação do Destinatário

01/03/2024 16:48:20

Nome: 001/ 12357- PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

CNPJ/CPF:

83102301000153

Nº do Documento: 01123163

Endereço: LEOBERTO LEAL, 160

Nº do Documento Fiscal:

Bairro: CENTRO

Cidade: ILHOTA

Próximo:

Complemento:

Telefone: 33438800

Fax:

Cel.:

Vendedor: MARLON DOUGLAS MACHADO

Condição de Pagamento: A VISTA

1ª Parcela	Desc/Acr	1ª Parcela	Nº Vezes		Demais Parcelas
01/03/2024	R\$ 0,00	R\$ 19.443,75	0	x	R\$ 0,00 R\$ 19.443,75

Qtd.	UN	Código	Descrição: Entrega:	Situação	Bruto Uni	% Desc	Liq. Uni	Total
15	RL	0000250105150	TELA P/ ALAMBRADO REVESTIDA * 2,5MM 10 X 5 X 1,52M ROLO 25MT	Apenas Orçam Em aberto	1.525,00	-15,00	1.296,25	19.443,75

Valor Bruto.....:

R\$ 19.443,75

Desconto....:

R\$ 0,00

Valor Líquido.....:

R\$ 19.443,75

Observação:

A T A

Assinatura do Vendedor

Assinatura do Cliente